[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: bookmark1]Саянского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: bookmark3]
с. Агинское

01.08.2022                                                                                                 № 122-р

Об организации и проведении
спортивно-массового мероприятия,
посвящённого Всероссийскому
Дню физкультурника

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», муниципальной программой «Развитие физической культуры и спорта в Саянском районе», утвержденной Постановлением администрации Саянского района от 06.11.2013г. № 889-п, в связи с празднованием Всероссийского Дня физкультурника, руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края
1. Провести в Саянском районе спортивно-массовое мероприятие, посвящённое Всероссийскому Дню физкультурника 13.08.2022г.;
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению спортивно-массового мероприятия, посвященному Всероссийскому Дню физкультурника, на территории Саянского района, согласно приложению №1 к настоящему распоряжению;
3. Утвердить план проведения спортивно-массового мероприятия, посвященного Всероссийскому Дню физкультурника на территории Саянского района,  согласно приложению № к настоящему распоряжению;
4. Ответственность за организацию и проведение спортивно – массового мероприятия, посвященного Всероссийскому Дню физкультурника, возложить на руководителя МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского района» (Сивина В.Н.);
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному размещению на официальном веб-сайте www.adm-sayany.ru.

Глава района                                                                             И.В. Данилин

	Приложение № 1
к распоряжению администрации Саянского района
от 01.08.2022 № 122-р

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке и проведению спортивно-массового мероприятия, посвященного Всероссийскому Дню физкультурника на территории Саянского района
	Никишина
Наталья
Геннадьевна
	- заместитель главы  Саянского района по социальным вопросам

	Сивина
Виктория
Николаевна
	 - руководитель МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского района»

	Крупенько
Екатерина
Александровна
	- начальник МКУ «Отдел культуры администрации Саянского района»

	Зайковская
Ирина
Евгеньевна
	- директор МБУ Молодежный Центр  «Саяны»

	Патрушев
Борис
Анатольевич
	- директор МБУ Спортивная школа Саянского района

	Воробьева
Валентина
Георгиевна
	- директор МБУК "ЦМКС Саянского района"

	Леонтьева
Вера
Константиновна
	- глава Агинского сельсовета Саянского района
 (по согласованию)

	Гаммершмидт
Дмитрий
Антонович
	- директор МБОУ «Агинская средняя образовательная школа №1»

                                            Приложение № 2
к распоряжению администрации
                                             Саянского района
[bookmark: _GoBack]                                                     от 01.08.2022 № 122-р

ПЛАН
спортивно-массового мероприятия, посвященного Всероссийскому Дню физкультурника на территории Саянского района
	№ п/п
	Наименование
	Время проведения
	Ответственный

	1
	Прибытие участников. Регистрация команд
	9:00ч.
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского района»

	2
	Начало игр: Волейбол, Мини-футбол, Флорбол
	10:00ч.
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского района»

	3
	Открытие мероприятия, торжественное награждение работников сферы     ФК и С
	11:00ч.
	МКУ «Отдел культуры администрации Саянского района»,
МБУК "ЦМКС Саянского района"

	4
	Начало работы площадок: ГТО, Группа здоровья, Дартс
	12:00ч.
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского района»,
МБУ Молодежный Центр  «Саяны»

	5
	Флешмоб
	13:00ч.
	МБУ Молодежный Центр  «Саяны»

	6
	Награждение победителей и призеров по итогам проведенных соревнований
	13:30ч.
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского района»

	7
	Закрытие
	15:00ч.
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского района»,
МКУ «Отдел культуры администрации Саянского района»,
МБУК "ЦМКС Саянского района"